

**Отчет о финансовом положении
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на
01.07.2026г.

в тысячах тенге

Наименование статей	на конец отчетного периода	на конец предыдущего года
АКТИВЫ		
Наличные денежные средства	1 079 219	950 887
Корреспондентские счета и срочные вклады в Национальном Банке Республики Казахстан со сроком размещения до 90 дней	553 866 972	420 527 381
Кредиты клиентам	113 499 947	64 790 122
Счета и депозиты в других банках	33 690 743	49 923 340
Инвестиционные ценные бумаги	86 635 898	25 602 480
Средства в финансовых учреждениях	15 139 757	15 426 209
Основные средства	2 429 388	2 369 931
Нематериальные активы	69 579	77 206
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	40 712	40 712
Прочие активы	845 399	127 878
Итого активы:	807 297 614	579 836 146
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	486 337 304	341 144 013
Средства других банков	65 378 481	95 001 083
Прочие привлеченные средства	112 208 177	14 474 621
Расчеты с акционерами по дивидендам	7 820 867	0
Обязательства по аренде	31 466	45 931
Прочие обязательства	713 000	966 078
Итого обязательства:	672 489 295	451 631 726
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	5 485 008	5 485 008
Резервный капитал	3 922 494	3 922 494
Нераспределенная прибыль	125 400 817	118 796 918
Итого капитал:	134 808 319	128 204 420
Итого обязательства и капитал:	807 297 614	579 836 146

Заместитель Председателя Правления -
Член Правления

Главный бухгалтер -
Член Правления



Ли Инцай

Сулейменова Ж.И.

Handwritten signature and initials at the bottom right of the page.

Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"
за период, закончившийся
30.06.2026г.

в тысячах тенге

Наименование статей	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	31 740 582	18 108 707
Процентные расходы	(12 918 352)	(2 842 384)
Чистый процентный доход	18 822 230	15 266 323
Доходы/(расходы) по кредитным убыткам	(133 150)	11 931
Чистый процентный доход после доходов (расходов) по кредитным убыткам	18 689 080	15 278 254
Комиссионные доходы	643 193	615 620
Комиссионные расходы	(59 944)	(41 796)
Чистые комиссионные доходы	583 249	573 824
Чистая прибыль/(убыток) по ценным бумагам	(189 641)	-
Чистый доход от операций с иностранной валютой	2 575 025	2 168 359
Прочие доходы (расходы)	3 112	(32)
Непроцентные доходы	2 971 745	2 742 151
Расходы на персонал	(835 099)	(746 395)
Прочие административные расходы	(768 156)	(514 001)
Износ и амортизация	(117 546)	(99 470)
Налоги помимо корпоративного подоходного налога	(86 696)	(116 925)
Непроцентные расходы	(1 807 497)	(1 476 791)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	19 853 328	16 543 614
Расход по корпоративному подоходному налогу	(5 428 562)	(2 678 468)
Прибыль за год	14 424 766	13 865 146
Прочий совокупный доход	0	0
Итого совокупный доход	14 424 766	13 865 146

Заместитель Председателя Правления -
Член Правления

Главный бухгалтер -
Член Правления



Ли Инцай

Сулейменова Ж.И.

Handwritten signature in blue ink.